CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: legislativoWems.pr.gov.br  Site: www.ems.pr.gov.br

INDICAÇÃO N° 330/2022

Sarandi, 14 de outubro de 2022.

Atendidas as formalidades regimentais, os Vereadores adiante nomeados,
após o deferimento pela Mesa, indicando ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito, que faça manutenção do playground (parquinho infantil) da praça em frente
ao CEME (centro de especialidades) localizada na Avenida Deputado Borsari Neto em
frente ao número 1000 no Jardim Social.

O parquinho necessita de reparos ou troca dos aparelhos e brinquedos,
que estejam quebrados. a manutenção desse espaço público, que está dotado de
aparelhos e brinquedos, com o passar dos dias e com a ação natural do tempo (chuva,
sol) e a sua constante utilização ocasionou em danificação e deterioração. Os
playgrounds de nossa cidade devem ser olhado com um maior carinho, haja vista, que
mesmo neste estado precário de manutenção, recepciona diariamente famílias e
crianças.

Respeitosamente, Vereador Dionízio Aparecido Viaro "Diocar" e
Vereadora Keila Batista Zegobia "Keila Zegobia".

Plenário Adércio Marques da Silva.

DIO 	AP RECIDO VIARO
"DI AR"

Vereador-Autor
ver.dionizio@cms.pr.gov.br

KEILA BAT 	ZEGOBIA "KEILA
ZEGOBIA"

Vereadora-Autora
venzegobia.keila@cms.pr.gov.br

PROPOSIÇÃO: INDICAÇÃO N° 330/2022 DATA DE APRESENT • 	• O 14/10/2022

SITUAÇÃO: DEFERIDO PELA PRESIDÊNCIA SESSÃO ORDINÁRI • DO DIA: 18/10/2022

ENDEREÇADO: AO SR. PREFEITO. ENCAMINHADO *TRAVÉS DO OFÍCIO
N° 155/2022/ 	4S DE 1; 11 	1 	.

OBS. VISTO PRESIDEN

	00000001